五矿证券有限公司关于 山东泰鹏智能家居股份有限公司

调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的核查意见

五矿证券有限公司(以下简称"五矿证券"或"保荐机构")作为山东泰鹏智能家居股份有限公司(以下简称"泰鹏智能"或"公司")向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所(以下简称"北交所")上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所上市公司持续监管指引第9号——募集资金管理》等有关规定,对调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额事项核查并发表意见如下:

一、公开发行募集资金基本情况

泰鹏智能于 2023 年 9 月 28 日收到中国证券监督管理委员会下发的《关于同意山东泰鹏智能家居股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票注册的批复》(证监许可[2023]2264 号),同意公司向不特定合格投资者公开发行股票的注册申请。公司本次发行的发行价格为 8.80 元/股,募集资金总额人民币10,560.00 万元(行使超额配售选择权之前),减除发行费用人民币 1,670.82 万元(不含税)后,募集资金净额为人民币 8,889.18 万元。截至 2023 年 11 月 8 日,上述募集资金已到账,并由容诚会计师事务所(特殊普通合伙)进行审验,出具了《山东泰鹏智能家居股份有限公司验资报告》(容诚验字[2023]251Z0017号)。

2023年11月16日,公司在北交所上市。自公司上市之日起30个自然日内(含第30个自然日,即自2023年11月16日至2023年12月15日),获授权主承销商五矿证券有权使用超额配售股票募集的资金以竞价交易方式购买发行人股票,且申报买入价格不得超过本次发行的发行价。

泰鹏智能在北交所上市之日起 30 个自然日内, 五矿证券作为本次发行的获授权主承销商, 未利用本次发行超额配售所获得的资金以竞价交易方式从二级市场买入本次发行的股票。泰鹏智能按照本次发行价格 8.80 元/股, 在初始发行

规模 1,200.00 万股的基础上全额行使超额配售选择权新增发行股票数量 180.00 万股,由此发行总股数扩大至 1,380.00 万股。发行人发行后的总股本增加至 5,916.00 万股,发行总股数占发行后总股本的 23.33%。发行人由此增加的募集资金总额为 1,584.00 万元,连同初始发行规模 1,200.00 万股股票对应的募集资金总额 10,560.00 万元,本次发行最终募集资金总额为 12,144.00 万元,扣除发行费用(不含税)金额 1,691.21 万元,募集资金净额为 10,452.79 万元。截至 2023 年 12 月 18 日,上述募集资金净额已经全部到账,并由容诚会计师事务所(特殊普通合伙)进行审验,出具了《山东泰鹏智能家居股份有限公司验资报告》(容诚验字[2023]251Z0020 号)。

为规范公司募集资金管理,保护投资者合法权益,根据《北京证券交易所 上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》 等相关规定,以及公司制定的《山东泰鹏智能家居股份有限公司募集资金管理 制度》相关要求,公司已对募集资金实行了专户存储,并与五矿证券有限公司、 存放募集资金的开户银行签署了募集资金三方监管协议。

二、本次募投项目募集资金投资金额调整情况

根据《山东泰鹏智能家居股份有限公司招股说明书》《山东泰鹏智能家居股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市发行结果公告》《山东泰鹏智能家居股份有限公司向不特定合格投资者公开发行股票并在北京证券交易所上市公告书》,公司本次公开发行股票实际募集资金净额低于原拟投入募集资金金额。故对本次募集资金投资项目拟投入募集资金金额进行调整。各项目拟投入募集资金金额的具体情况如下表所示:

单位:万元

| 序号 | 项目名称 | 项目总投资 金额 | 原拟投入募 集资金金额 | 调整后拟投入 募集资金金额 |
|----|----------------|-------------|----------------|------------------|
| 1 | 高端智能化户外家居生产线项目 | 8,004.54 | 8,000.00 | 6,452.79 |
| 2 | 高端户外智能家居研发中心项目 | 1,054.73 | 1,000.00 | 1,000.00 |
| 3 | 补充流动资金 | 3,000.00 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| 合计 | | 12,059.27 | 12,000.00 | 10,452.79 |

三、调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额对公司的影响

公司本次调整募集资金投资项目拟投入资金金额,是由于公司本次向不特定合格投资者公开发行股票实际募集资金净额低于原拟投入募投项目的募集资金金额。本次调整不会对募集资金的正常使用造成实质性影响,不存在变相改

变募集资金用途和损害股东利益的情况,符合中国证券监督管理委员会、北京证券交易所关于上市公司募集资金管理的有关规定。

四、本次募投项目募集资金投资金额调整履行的审议程序

2023年12月25日,公司第二届董事会第一次独立董事专门会议审议通过《 关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》。全体独立董事审议 通过并同意将议案提交公司第二届董事会第十六次会议审议。

2023年12月25日,公司第二届董事会第十六次会议审议通过《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》。

2023年12月25日,公司第二届监事会第十三次会议审议通过《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的议案》。

该议案在董事会审批权限范围内, 无需提交公司股东大会审议。

五、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:泰鹏智能本次调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的事项已经公司董事会、监事会审议通过,该议案已经公司独立董事专门会议审议通过,该议案在董事会审批权限范围内,无需提交公司股东大会审批。该调整事项履行了必要的程序,符合《北京证券交易所上市公司持续监管办法(试行)》《北京证券交易所股票上市规则(试行)》等法律、法规及公司章程的规定,不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情况。

综上,保荐机构对于泰鹏智能本次调整募集资金投资项目拟投入募集资金 金额事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《五矿证券有限公司关于山东泰鹏智能家居股份有限公司调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额的核查意见》之签章页)

保荐代表人签名:

华平 张湘

